debetis scire quod inter omnia opera … Amen Karissimi quando nos dicimus amen—ipse 

dixit nicodemo cuidam legisperito (ends abruptly). 

Bloomfield, no. 8085 (Godefridus Herilacensis); Goff, G.635; printed E. Bauer, 

Paternoster Auslegung Zugeschrieben Jakob von Jüterbog … (Lund, 1966). ‘Exemplum’ 

occurs at intervals in the margins. ff. 51v-52 blank. 

3. ff 97-103 [S]I deus est animus nobis ut carmina dicunt—Venerabilis Katho per ista metra 

pretendit … quod est ipse deus in seculo seculorum. Et sic cum gloriosi dei auxilio 

terminetur exposicio oracionis dominice per magistrum Io. munczinger ad erudicionem 

suorum scolarium simpliciter compilata de quo sit christus in altissimo throno benedictus 

amen. 

Bloomfield, no. 9130. 

4. ff. 103v-106 [C]redo in vnum [C]redo in deum. Istud simbolum credo in deum recepimus 

tamquam ab appostolis traditum … et stabilis vsque ad finem vite amen. 

Exposition of the twelve articles of the Apostles’ Creed. 

5. ff. 106v-112v Sequitur exposicio simboli credo in unum deum. [C]redo in vnum deum. 

Istud simbolum traditum est in ciuitate nicena vbi fuerum trescenti decem et octo patres 

… de quo sit christus in seculum seculi benedictus amen. Exspiciunt (sic) sermones 

oracionis dominice et exposiciones simboli appostolorum et eciam simboli ecclesie 

scripta per me marcum bandolf prespiterum Istis in temporibus vicarius in tabernis die 

crastina beatorum appostolorum symonis et Iude anno domini Millesimo quatercentesimo 

trecesimo nono etc In vnitate sancti spiritus benedicat nos pater et filius amen. solamen sit 

semper christus amen. (Detur in cella scriptori pulcra puella Tunc sua flagella faciet 

mirabilia bella). 
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6. f. 1 ntoes in the hand of arts. 1-5: (a) Item anno domini 1441 computauit cum berchita 

ancilla mea die sabati ante festum asscensionis domini et remansi sibi debens de solario 

suo de annis preteritis xxx s’ lans’ habet vi s’ Item iiii s’ (crossed out from xxx); (b) Item 

de anno domini 1441 laborauit Rudo Gochs circulando viii dies et Iohannes filius eius 

duos dies Et de istis decem diebus […] tres dies cum vno equo colligendo primicerias; (c) 

Item debeo dicto rudo tres dies circuando. Item et Iohanni filio suo quatuor dies 

computatum cum die mercurii post festum circumcisionis anno domini 1442; (d) Item 

iterum octo dies circulando; (e) Item ego computaui cum Rudo Gochs et remansi sibi 

debens ii lib’ x s’ etc.Item ipse remansit in duas primicerias debens etc. computatum est